ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Số:          /UBND-KT

V/v đào tạo nghề nông nghiệp

cho lao động nông thôn năm 2024

trên địa bàn thành phố

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2024

  Kính gửi:

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tại Công văn

số 1155/SNNPTNT-PTNT ngày 25/3/2024 về việc kế hoạch đào tạo nghề nông

nghiệp cho lao động nông thôn ở các địa phương trên địa bàn tỉnh trong năm 2024;

Trên cơ sở Công văn số 405/UBND-KT ngày 17/02/2023 của UBND thành phố về

việc đăng ký nhu cầu đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn giai đoạn

2023-2025;

UBND thành phố đăng ký Kế hoạch đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động

nông thôn năm 2024 trên địa bàn theo phụ lục đính kèm.

UBND thành phố đăng ký kế hoạch như trên để Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tỉnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (KT)  UBND TP;

- Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh;

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Phòng Lao động -TB &XH TP;

- UBND các xã: Tịnh Châu,

Tịnh Hòa, Tịnh Thiện, Tịnh An,

Tịnh Kỳ, Nghĩa An;

- C, PCVP, CV (KT);

- Lưu: VT (KT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

Phụ lục

KẾ HOẠCH NHU CẦU ĐÀO TẠO NGHỀ NÔNG NGHIỆP

CHO LAO ĐỘNG NÔNG THÔN NĂM 2024

TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ

 (Kèm theo Công văn số            /UBND-KT  ngày        /       /2024

của UBND thành phố)

TT

Nội dung

Chỉ tiêu

(người)

Kinh phí

(triệu

đồng)

Kinh phí sự nghiệp

được phân bổ  từ các

Chương trình mục

tiêu quốc gia

Ghi chú

1

Chủ thể tham gia

Chương trình mỗi xã

một sản phẩm (OCOP)

2 4

2 Điểm du lịch nông thôn 1 2

3

Đào tạo nghề “Giám đốc

hợp tác xã nông nghiệp”

cho các hợp tác xã nông

nghiệp

3 6

4

Các ngành nghề khác

như: Trồng rau an toàn;

trồng lúa chất lượng cao;

thú y viên cơ sở; kỹ

thuật trồng rừng; kỹ

thuật chăn nuôi gia súc,

gia cầm…

102 204

 - Thú y viên cơ sở 2 4

- Kỹ thuật chăn nuôi gia

súc, gia cầm
50 100

- Kỹ thuật nuôi trồng

thủy sản
50 100

  108 216

		2024-04-10T20:37:03+0700

		2024-04-11T08:11:07+0700

		2024-04-11T08:11:07+0700

		2024-04-11T08:11:07+0700

		2024-04-11T08:11:07+0700

		2024-04-11T08:11:25+0700

		2024-04-11T08:11:25+0700

		2024-04-11T08:11:25+0700